[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №
от  _______________ г.

Рассмотрев протест Златоустовского транспортного прокурора                        М.А. Павлова (исх. № 447 от 18.07.2022г.) на Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.09.2019 г. № 5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от округа от 27.09.2019 г. № 5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа» (далее – Решение), а именно в Приложении 1 к Решению:
1) подпункт 15 пункта 82 исключить;
2) в абзаце втором пункта 83 слова в скобках «подходы к вокзалам,» исключить;
3) пункт 104 исключить;
4) пункт 112 исключить;

5) пункт 114 исключить;

6) в абзаце первом пункта 166.3 первое предложение изложить в следующей редакции:
«166.3. На автовокзалах, рынках, в парках, садах, зонах отдыха, учреждениях образования, здравоохранения и других местах массового посещения населением, на улицах, у подъездов многоквартирных домов, на остановках городского пассажирского транспорта, у входов в торговые объекты устанавливаются урны.»;

7) Приложение 22 к Правилам благоустройства территории Миасского городского округа исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству.
Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                               Д.Г. Проскурин
Глава

Миасского городского округа                                                                    Г.М. Тонких
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.09.2019г. № 5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа»